
 

1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND 

 

Đồng Xoài, ngày       tháng    7   năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khoanh vùng phong tỏa cách ly tạm thời 

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn phường Tân Bình, 

phường Tân Phú, phường Tân Xuân - Thành phố Đồng Xoài 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 02/2016/QĐ-TTg ngày 28/01/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định điều kiện công bố dịch, công bố hết dịch bệnh truyền 

nhiễm; Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc công bố dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19”; 

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND phường Tân Bình, phường Tân Phú, 

phường Tân Xuân và căn cứ diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19 hiện nay 

trên địa bàn thành phố Đồng Xoài.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Khoanh vùng phong tỏa cách ly tạm thời phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn thành phố Đồng Xoài, với tồng diện tích 14,55 ha, tổng số 

378 hộ dân/1804 nhân khẩu. Cụ thể như sau: 

1. Khu vực xung quanh chợ Đồng Xoài:  

Phạm vi phong tỏa tạm thời: Từ đường QL14 - đường Trần Quốc Toản - 

đường Phú Riềng Đỏ, đường Điểu Ông - Võ Văn Tần - Hẻm cạnh đường Điểu 

Ông - Đường điểu Ông.  

- Phạm vi phong tỏa: 5,6 ha 

- Tổng số hộ dân: 200 hộ/1200 nhân khẩu 



2 
 

2. Khu vực xung quanh nhà của bà Mai Thị Thơ (bán kính 100 mét), sinh 

năm 1972; địa chỉ: Tổ 1, khu phố Thanh Bình, phường Tân Bình, thành phố 

Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước-Khu vực trước trụ sở công an phường Tân Bình.  

- Phạm vi phong tỏa tạm thời: 7,6 ha 

+ Hai tuyến đường bê tông phía sau đường Hùng Vương, thuộc tổ 1 , khu 

phố Thanh Bình. 

+ Dọc tuyến đường Hùng Vương phía bên phải từ đường QL14 đi Phú 

Riềng Đỏ (từ giáp Công ty xây dựng phát triển nhà đến quán cơm tấm A Bửu).  

- Tổng số hộ dân: 95 hộ/400 nhân khẩu 

3. Khu vực xung quanh Phòng khám Đa khoa Tâm Đức; địa chỉ: 746 Phú 

Riềng Đỏ, phường Tân Xuân, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước. 

- Phạm vi phong tỏa: 0,15 ha 

- Tổng số hộ dân: 08 hộ/41 nhân khẩu 

4. Hẻm 31/10 (đoạn từ nhà nghỉ Hoàng Gia đến đường Lê Duẩn) thuộc 

khu phố Phú Lộc, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước; 

diện tích 1,2 ha.  

- Phạm vi phong tỏa: 1,2 ha 

- Tổng số hộ dân: 75 hộ/163 nhân khẩu 

Thời gian thực hiện: Từ 22 giờ 00 phút ngày 08/7/2021 cho đến khi 

điều tra, truy vết xong và có thông báo mới. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Trung tâm Y tế thành phố chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân 

sự, Công an thành phố, UBND các phường: Tân Bình, Tân Phú và Tân Xuân 

triển khai khẩn cấp, các biện pháp cụ thể phòng, chống dịch phù hợp với điều 

kiện thực tế của địa phương. 

 2. Công an thành phố chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự, Trung 

tâm Y tế thành phố, UBND các phường: Tân Bình, Tân Phú, Tân Xuân và các 

đơn vị có liên quan thành lập, bố trí các chốt, trạm kiểm dịch khu vực phong tỏa 

tại Điều 1 ở các đầu mối giao thông đường bộ, đảm bảo phòng, chống dịch hiệu 

quả. 

 3. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tham mưu UBND thành phố bố 

trí kinh phí để triển khai công tác phòng, chống dịch. 

 4. UBND các phường: Tân Bình, Tân Phú, Tân Xuân: 

 - Chủ động khẩn trương xây dựng, triển khai phương án khoanh vùng cách 

ly y tế các khu vực tại Điều 1, đảm bảo khoanh vùng, khống chế, kiểm soát kịp thời 

dịch bệnh, hạn chế thấp nhất tình trạng lây lan dịch bệnh ra cộng đồng. 



3 
 

 - Báo cáo thường xuyên, kịp thời về UBND thành phố, Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 thành phố những diễn biến bất thường về sức khỏe 

nhân dân, những diễn biến liên quan đến dịch Covid-19. 

- Phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể thành phố, các đơn vị kinh doanh 

vận tải, thực phẩm để có kế hoạch vận chuyển, cung cấp hàng hóa, thực phẩm, 

nhu yếu phẩm cần thiết, kịp thời phục vụ nhân dân trong vùng cách ly. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Thủ trưởng các đơn 

vị: Trung tâm Y tế, Phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Kinh tế, Công an, Ban Chỉ 

huy Quân sự thành phố, Chủ tịch UBND 3 phường: Tân Bình, Tân Phú, Tân Xuân, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch Covid-19 thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ 

ngày ký./.  

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Y tế ; 

- TT Thành ủy-HĐND thành phố; 

- CT, các PCT UBND thành phố; 

- Như Điều 3; 

-TV BCĐ PC Dịch Covid 19 TP ; 

-UBND các phường-xã ; 

- LĐVP; các CV; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-09T07:42:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Thúy Vũ<hoangthuyvu.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		nguyenminhbinh.tpdx@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-09T08:26:37+0700
	Location
	Nguyễn Minh Bình
	Ký số văn bản


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-09T08:35:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-09T08:35:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-09T08:35:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-09T08:36:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




